
UCHWAŁA NR LXX/394/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40. ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w zw. z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 
2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Grodzisku Mazowieckim, Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów”, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIV/293/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Beata Fabisiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/394/2023 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY BARANÓW 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zadania gminy oraz 
obowiązki podmiotów wymienionych w Rozdziale 2 § 2 dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Baranów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, na których nie zamieszkują mieszkańcy, nieruchomości na której znajduje się 

domek letniskowy łub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
i terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, właściciele lokali w budynkach wielolokalowych, w których 
ustanowiono odrębną własność lokali, osoby którym służy tytuł prawny do lokalu w budynkach 

wielolokalowych, osoby faktycznie zamieszkujące lub użytkujące te lokale, osoby będące wytwórcami 
odpadów komunalnych zobowiązani są do zbierania i przekazywania przedsiębiorcy uprawnionemu do 
odbioru odpadów komunalnych, na zasadach określonych Regulaminem następujących rodzajów odpadów 
komunalnych: 

1) papieru, 

2) szkła, 

3) metali, 

4) tworzyw sztucznych, 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) odpadów zielonych, 

8) odpadów pozostałych po segregacji. 

2. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 1, zobowiązane są do selektywnego zbierania i dostarczania we 
własnym zakresie do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujących rodzajów 
odpadów komunalnych: 

1) wymienionych w § 2 ust. 1; 

2) przeterminowanych leków; 

3) chemikaliów; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

5) zużytych baterii i akumulatorów; 

6) mebli i innych odpadów  wielkogabarytowych; 

7) zużytych opon; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

9) odpadów tekstyliów i odzieży; 

10) odpadów- niebezpiecznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 1



11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym         
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek; 

12) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są na bieżąco uprzątać błoto, śnieg, lód i inne 
zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w celu zapobieżenia ich 
gromadzeniu się, co może utrudniać korzystanie z tych części nieruchomości lub stwarzać zagrożenie osobom 
korzystającym z terenu publicznego. 

2. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3. Uprzątanie śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń na jezdnie, tereny zieleni oraz pod drzewa jest 
dopuszczalne, o ile nie powoduje uciążliwości w korzystaniu z nich. 

4. Do usuwania śniegu i lodu nie wolno stosować środków chemicznych szkodliwych dla środowiska. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się wyłącznie przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji, na terenach publicznych, o utwardzonej, szczelnej nawierzchni, 
posiadających odprowadzenie powstających ścieków po podczyszczeniu do kanalizacji sanitarnej lub do 
zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Prowadzenie poza warsztatami naprawczymi napraw pojazdów samochodowych, które mogą 
spowodować zanieczyszczenie środowiska, w szczególności: wymiany oleju, prac blacharskich, lakierniczych, 
itp. jest dopuszczalne o ile nie powoduje uciążliwości dla środowiska. 

§ 5. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 
mogą być składowane w przydomowych kompostownikach. Właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają 
kompostowników wystawiają bioodpady w brązowych workach przed posesję w dniu odbioru odpadów. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. Jeśli przepisy niniejszego Regulaminu nie stanowią inaczej, do zbierania odpadów komunalnych 
stosuje się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego materiału, w szczególności odpowiednio metalu 
lub tworzywa sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania, umożliwiające ich zamknięcie, 
oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów. 

1. Do zbierania odpadów komunalnych, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, szkła oraz bioodpadów i odpadów zielonych stosuje się pojemniki lub 
worki spełniające łącznie następujące warunki: 

1) o pojemności od 60 do 120 litrów, 

2) wykonane z folii polietylowej LDPE lub równoważnego materiału o grubości zapewniającej odporność na 
rozerwanie, 

3) odporne na działanie promieni UV. niskich temperatur oraz środków chemicznych, 

4) przezroczyste lub półprzezroczyste, umożliwiające wizualną kontrolę zawartości. 

2. Do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego stosuje się wyłącznie pojemniki, których 
konstrukcja umożliwia umieszczanie w nich odpadów w sposób ograniczający możliwość ich uszkodzenia lub 
zniszczenia. 

3. Do zbierania odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stosuje się 
pojemniki umożliwiające zachowanie technicznych warunków ich odbioru. 

4. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych można stosować również worki przeznaczone do 
zbierania tego rodzaju odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 2



5. Do zbierania odpadów na drogach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku 
publicznego, stosuje się pojemniki, wykonane z materiałów niepalnych, o konstrukcji zabezpieczającej odpady 
przed opadami atmosferycznymi i rozwiewaniem. 

§ 7. Pojemniki oraz worki do zbierania poszczególnych frakcji odpadów oznacza się: 

1) frakcję odpadów, o której mowa w § 2 ust. l pkt 1, w której skład wchodzą odpady z papieru, w tym odpady 
z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru niebieskiego, oznaczonych napisem „Papier”. 

2) frakcję odpadów, o których mowa w § 2 ust. l pkt 3, 4, 5, w których skład wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw  
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w- pojemnikach lub workach koloru 
żółtego, oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”. 

3) frakcję odpadów, o której mowa w § 2 ust. l pkt 2. w której skład wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego, oznaczonych napisem 
„Szkło”. 

4) frakcję odpadów, o której mowa w§ 2 ust. l pkt 6, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
brązowego, oznaczonych napisem „Bio”. 

5) odpady pozostałe po segregacji, oraz opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru czarnego, 

6) worek koloru czerwonego - jeśli zbiera się w nich odpady niebezpieczne: 

7) pojemniki, o których mowa w pkt 1-5, mogą być pokryte kolorami i napisami, o których mowa 
odpowiednio w pkt 1-5, tylko w-części, nie mniejszej jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni 
pojemników widocznej dla korzystających z pojemników. 

§ 8. Do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych stosuje się pojemniki lub worki o pojemnościach od 
120 litrów do 240 litrów. 

§ 9. 1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się, z zastrzeżeniem ust. 2. pojemniki lub worki 
o pojemności od 60 do 120 litrów, za wyjątkiem pojemników ulicznych, których pojemność nie powinna być 
mniejsza niż 20 litrów. 

2. Łączna pojemność pojemników lub worków, w które wyposażona jest nieruchomość, powinna być tak 
dostosowana, aby nie dochodziło do ich przepełniana i zalegania odpadów na ziemi. 

3. Minimalną łączną pojemność pojemników lub worków oblicza się przyjmując, że powinna ona 
odpowiadać sumarycznej objętości wszystkich odpadów komunalnych wynoszącej w przypadku: 

1) nieruchomości zamieszkałej - 60 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości; 

2) dla obiektów biurowych, usługowych, produkcyjnych i rzemieślniczych, magazynów, hurtowni oraz 
obiektów użyteczności publicznej: 40 litrów na jedną osobę zatrudnioną, 

3) dla obiektów gastronomicznych: 5 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne w restauracji lub stołówce, zaś 
dla lokali nieposiadających miejsc konsumpcyjnych 120 litrów na jeden lokal, 

4) dla obiektów hotelowych. pensjonatów, moteli oraz innych o podobnym charakterze: 40 litrów na jedno 

łóżko, 

5) dla szkół, przedszkoli, żłobków i placówek o podobnym charakterze: 10 litrów odpowiednio na jednego 
ucznia i jedną osobę zatrudnioną. 

6) dla obiektów handlowych takich jak sklepy, supermarkety: 40 litrów na jedną osobę zatrudnioną. 

7) dla obiektów, w których wykonywane są świadczenia zdrowotne. z wyłączeniem świadczeń szpitalnych 
i całodobowych: 40 litrów na jedną osobę zatrudnioną. 

4. Jeżeli położenie lub charakter nieruchomości uniemożliwia lub utrudnia wyposażenie jej w pojemniki 
lub worki o pojemności obliczonej zgodnie z ust. 3, dopuszcza się wyposażenie takiej nieruchomości 
w pojemnik lub worek o mniejszej pojemności, o ile częstotliwość opróżniania tego pojemnika przez podmiot 
odbierający odpady komunalne będzie gwarantowała w każdym tygodniu możliwość pozbywania się odpadów 
o objętość; odpowiadającej łącznej minimalnej pojemności pojemników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 3



5. Jeżeli właściciele więcej niż jednej nieruchomości korzystają z tych samych pojemników lub worków, 
łączna pojemność tych pojemników winna odpowiadać, co najmniej sumie minimalnej pojemności 
pojemników, wymaganej zgodnie z ust. 2 dla każdej z nieruchomości. 

§ 10. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega 
w szczególności na okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy, 
konserwacji oraz ich wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 
użytkowanie. 

Rozdział 4. 
Zasady dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystościciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Gmina Baranów może przejąć obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki, 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku przejęcia wyżej wymienionego obowiązku na mocy uchwały rady 
gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2021 r. poz. 888). 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyznaczenia i przygotowania we własnym zakresie 
miejsca gromadzenia odpadów, które musi spełnić jedno z następujących kryteriów: 

- będzie odrębną budowlą lub budynkiem w postaci zadaszonej wiaty lub pomieszczenia, o ścianach 
ażurowych bądź pełnych, 

- będzie pomieszczeniem w budynku, z odrębnym wejściem, 

- będzie utwardzonym miejscem na zewnątrz budynku, w tym przypadku pojemniki muszą być zaopatrzone         
w zamykane otwory wrzutowe. 

2.1. Miejsce gromadzenia odpadów zlokalizowane na zewnątrz budynku musi mieć twardą i równą 
powierzchnię, uniemożliwiającą zbierania się na niej wody, błota i innych zanieczyszczeń, aby nie doszło 
do odcieków i zanieczyszczenia gleby i ziemi. 

3. Właściciel nieruchomości zapewnia czystość i właściwy stan sanitarny miejsca gromadzenia odpadów, 
poprzez porządkowanie terenu wokół pojemników, w szczególności poprzez usuwanie z otoczenia pojemników 
lub worków odpadów, które z nich wypadły lub nie zostały do nich wrzucone. 

4. W razie zaistnienia konieczności, właściciele nieruchomości dokonują dezynfekcji miejsc gromadzenia 
odpadów, a także dezynsekcji pojemników w razie pojawienia się insektów. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w należytym stanie technicznym, 
odpowiednim stanie sanitarnym, w tym w szczególności utrzymywać czystość pojemnika zarówno zewnątrz 
jak i wewnątrz. 

6. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do dokonywania okresowego przeglądu i konserwacji 
pojemnika. 

7. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia pojemnika, właściciel nieruchomości niezwłocznie występuje     
o jego wymianę. 

8. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów na terenie nieruchomości, ich nadwyżkę 
gromadzi się workach. 

§ 12. Właściciele lub zarządzający parkami, drogami znajdującymi się na obszarze zabudowanym oraz 
przystankami komunikacji miejskiej są zobowiązani do ustawienia na tych terenach pojemników na odpady 
i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, ale nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 13. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa             
w branży spożywczej, w tym w czasie imprez, zobowiązani są odpowiednio do ustawienia na zewnątrz lokalu 
lub obiektu wystarczającej liczby pojemników na odpady i ich opróżniania najpóźniej do godziny 600 rano 
następnego dnia, lub w trakcie dnia gdy prowadzona jest działalność trwa impreza, gdy ilość powstałych 
odpadów grozi przepełnieniem podstawionych pojemników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 4



§ 14. 1. Odbiór odpadów z pojemników lub worków służących do ich gromadzenia musi odbywać się 
w sposób systematyczny, zapobiegający gniciu odpadów, przepełnianiu pojemników oraz zanieczyszczaniu 
i zaśmiecaniu terenu przyległego. Dopuszczając zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów,                      
w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, przyjmuje się jako podstawową 
następującą częstotliwość odbioru odpadów: 

1) - z budynków mieszkalnych jednorodzinnych  i budynków wielolokalowych - odpady zmieszane 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie kwiecień – październik, w pozostałym okresie, co cztery 
tygodnie - zgodnie z harmonogramem, 

2) - z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i budynków wielolokalowych - bioodpady i odpady zielone - 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie kwiecień - październik, w pozostałym okresie, co cztery 
tygodnie - zgodnie z harmonogramem, 

3) szkła - nie rzadziej niż raz na sześć tygodni - zgodnie z harmonogramem; 

4) papieru - nie rzadziej niż raz na sześć tygodni- zgodnie z harmonogramem 

5) tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - nie rzadziej niż raz na 
cztery tygodnie - zgodnie z harmonogramem: 

6) odpadów z pojemników ustawionych przy drogach publicznych, przystankach komunikacji miejskiej oraz 
innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

7) odpadów odzieży i tekstyliów - w miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

8) przeterminowanych leków - w miarę potrzeb, w zależności od zgłoszeń z punktu zbiórki, ale nie rzadziej 
niż raz w miesiącu 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz opon - raz w roku, na wiosnę, bądź na bieżąco 
w PSZOK 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się w godzinach pomiędzy 6:30 a 18:00. w sposób 
niepowodujący nadmiernych uciążliwości. 

§ 15. Do odbioru przeterminowanych leków służą, odpowiednio oznakowane i specjalnie zabezpieczone 
pojemniki, ustawione w aptekach, ośrodkach zdrowia i Urzędzie Gminy. 

§ 16. Odpady tekstyliów i odzieży mogą być gromadzone w specjalnych, zabezpieczonych i oznakowanych 
pojemnikach. 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do przekazania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt, a zużytych baterii i zużytych akumulatorów 
podmiotowi odbierającemu zużyte baterie lub zużyte akumulatory albo do miejsc odbioru tych odpadów 
prowadzonych m.in. przez sprzedawcę. 

2. Informację o punktach zbierania zużytego sprzętu można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Gminy 
a także u sprzedawców detalicznych i hurtowych tego sprzętu. 

§ 18. Papier, szkło i tworzywa sztuczne są zbierane w specjalnych pojemnikach ustawianych w zestawach 
na terenie gminy. 

§ 19. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, których nie zamieszkują 
mieszkańcy zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób określony w § 2 ust. 2 o przekazywaniu 
odpadów do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie stosuje się. 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć 
kanalizacji sanitarnej, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub przydomowe 
oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorców uprawnionych zezwoleniem 
Wójta Gminy Baranów do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W celu wykonania obowiązku właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zawarcia umowy 
z uprawnionym przedsiębiorcą, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczania 
opłat za te usługi. Można zawrzeć więcej niż jedną umowę z wybranymi przedsiębiorcami dla 
zabezpieczenia się w sytuacji, gdyby jeden z przedsiębiorców nie był w stanie odebrać nieczystości 
w wymaganym czasie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 5



Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków ustala się na podstawie zużycia wody, określonego 
według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - zgodnie z przeciętnymi normami 
zużycia wody, wynikającymi z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie oraz 
instrukcji eksploatacji w przypadku instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwić wypływ nieczystości ze zbiornika 
bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, wynikający zwłaszcza z jego 
przepełnienia, oraz zapewnić ciągłość z jego przepełnienia , oraz zapewnić ciągłość korzystania ze zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów 
nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, uwzględniając § 20 pkt. 1, powinno odbywać się 
nie rzadziej niż raz na kwartał. W celu zagwarantowania prawidłowej pracy przydomowej oczyszczalni 
ścieków nieczystości ciekłe w niej zgromadzone należy usuwać zgodnie z zaleceniami wynikającymi 
z dokumentacji technicznej, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków powinien 
być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu jego opróżnienia. 

4. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Wójta Gminy Baranów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych są po odbiorze przekazywane do stacji 
zlewnej. 

5. Gmina Baranów prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych należy wykonywać, wykorzystując najnowsze rozwiązania 
techniczne, w szczególności w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska oraz niestanowiący 
zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. 

7. Zabrania się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni przez właścicieli nieruchomości. 

8. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych przemysłowych, 
nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 21. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbierane będą niżej wymienione 
odpady, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Baranów, 
o których mowa w § 2 ust.2 : 

1) papier (w tym np.: makulatura, gazety, katalogi, ulotki reklamowe, książki, pudełka); 

2) metale (np.: puszki, kapsle, drobny złom metalowy); 

3) tworzywa sztuczne (np.: plastikowa butelki po napojach bez zawartości, torebki foliowe, plastikowe 

doniczki, wiadra, czysty styropian); 

4) szkło (np.: butelki szklane, słoiki szklane, opakowania szklane - bez zawartości), oraz odpady budowlane 

i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (szyby okienne bez ram); 

5) odpady opakowaniowa wielomateriałowe (np. kartony po napojach, sokach, mleku); 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyte opony z samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych (nie dotyczy opon od 
samochodów ciężarowych i ciągników) w ilości 6 sztuk/gospodarstwo/rok; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np.: lampy fluorescencyjne, rtęciówki. świetlówki, itp.); 

11) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 6



12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (np. gruz ceglany, betonowy i ceramiczny 
pochodzący z samodzielnego prowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, styropian, umywalki, 
sedesy, wanny) - w ilości 400 kg/gospodarstwo/rok; 

13) przeterminowane leki; 

14) odpady niebezpieczne; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

16) odpady tekstyliów i odzieży; 

17) chemikalia. 

2. Wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK są podane do wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty, tj. na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz wywieszone na tablicach ogłoszeniowych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 22. Cele w zakresie postępowania z odpadami. Jako cele długookresowe, tj. do 2035 r. i w latach 
kolejnych wyznacza się: 

1) osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych,                            
z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 
komunalne, w wysokości, co najmniej: 

a) 20% wagowo - za rok 2021; 

b) 25% wagowo - za rok 2022; 

c) 35% wagowo - za rok 2023; 

d) 45% wagow0 - za rok 2024; 

e) 55% wagowo - za rok 2025; 

f) 56% wagowo - za rok 2026; 

g) 57% wagow0 - za rok 2027; 

h) 58% wagowo - za rok 2028: 

i) 59% wagowo - za rok 2029; 

j) 60% wagow0 - za rok 2030; 

k) 61 % wagowo - za rok 2031: 

l) 62% wagowo - za rok 2032; 

m) 63% wagowo - za rok 2033; 

n) 64% wagowo - za rok 2034; 

o) 65% wagowo - za rok 2035 i za każdy kolejny rok; 

2) osiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych 
niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości 
co najmniej 70% wagowo rocznie; 

3) zwiększenie masy kompostowania bioodpadów poprzez zachęcanie do selektywnego zbierania bioodpadów 
w celu ich kompostowania i uzyskiwania z nich sfermentowanej biomasy, przetwarzania bioodpadów 
w sposób, który zapewnia wysoki poziom ochrony środowiska, stosowania bezpiecznych dla środowiska 
materiałów wyprodukowanych z bioodpadów przy zachowaniu wysokiego poziomu ochrony życia 
i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

4) doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

5) kontynuację działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Baranów 
w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 7



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 23. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby 
nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość dla 
ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren 
nieruchomości, na której jest utrzymywane. 

3. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem. 

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie pod 
nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, 
z uwzględnieniem zasady humanitarnego traktowania. 

5. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz 
psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt, prowadzane muszą być w sposób 
zapewniający kontrolę nad nimi. 

6. Zwolnienie z uwięzi psa nienależącego do rasy agresywnej lub zachowującego się agresywnie 
w stosunku do ludzi i innych zwierząt na terenach przeznaczonych do użytku publicznego jest dozwolone, gdy 
opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, lub gdy pies 
przebywać będzie na terenie ogrodzonym przeznaczonym do wybiegów dla psów. 

7. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do posiadania dowodu aktualnych szczepień 
ochronnych wymaganych bądź zarządzonych przez odpowiednie służby weterynaryjne. 

§ 24. 1. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
w szczególności takich jak drogi, drogi dla pieszych, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest 
do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę. 

2. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady 
komunalne, lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach. 

3. Obowiązki określone w ust. 1 - 2 nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów asystujących. 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 25. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
wyłącznie w obiektach zamkniętych tak, aby nie mogły przedostawać się na drogi, tereny publiczne                      
i przeznaczone do wspólnego użytku. 

2. Określa się następujące wymagania dotyczące utrzymywania pszczół na terenach wyłączonych                
z produkcji rolniczej: 

1) usytuowania uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych, 

2) usytuowania uli w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości i drogi publicznej, z tym że 
odległość ta może być zmniejszona za zgodą właściciela lub użytkownika nieruchomości sąsiedniej. 

3) Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia sanitarnego. 

4) Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych, zobowiązany jest do usuwania odchodów pozostawianych przez te 
zwierzęta. 

5) Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach wielorodzinnych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 26. 1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni terenem objętym deratyzacją będzie Gmina Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 8



2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku. w terminie od 
1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 października. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienia w całości właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 27. 1 Kompostownik nie może stwarzać uciążliwości dla  sąsiednich nieruchomości oraz zakłócać 
korzystania z nich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno- gospodarczego przeznaczenia 
nieruchomości i stosunków miejscowych. 

2. Wielkość kompostownika nie powinna przekraczać 120 cm wysokości i 150 cm szerokości, co zapewnia 
swobodny dostęp powietrza do wnętrza kompostowanego materiału i sprzyja rozwojowi pożytecznych 
mikroorganizmów i dżdżownic. 

3. Wskazane jest, aby ściany przydomowego kompostownika były ażurowe, by zapewnić dostęp powietrza 
do jego wnętrza i umożliwić odpływ nadmiaru wody. W związku z tym powinny to być gotowe termo 
kompostowniki lub instalacje zbudowane z drewna, siatki lub z fabrycznie wyprodukowanych do tego celu 
elementów. 

4. Materiały w kompostowniku powinny być ułożone warstwowo, na dole powinna być warstwa 
podtrzymująca i zapewniająca przewietrzanie (np. połamane gałęzie), następnie warstwa materiału, którego 
zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych z górnych 
warstw (np. torf, słoma lub już rozłożony kompost), następnie należy układać kolejne warstwy odpadów 
organicznych, które nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane niewielkimi warstwami 
np. ziemi ogrodowej lub torfu. Kolejne warstwy pryzmy miały urozmaicony skład różnych odpadów 
organicznych. 

5. Do kompostownika można wrzucać: 

1) odpadki kuchenne (poza mięsem i rybami). 

2) skorupki jaj, 

3) fusy kawy. torebki herbaty, 

4) resztki warzyw, owoców, obierki, 

5) ścinki skoszonej trawy, siano. 

6) chwasty, przekwitłe, uschłe rośliny (bez. nasion), 

7) ścięte gałęzie krzewów, 

8) opadłe liście (poza liśćmi dębu, olchy, orzecha), 

9) trociny, 

10) muł wydobyty z oczka wodnego. 

11) starą ziemię, np. z doniczek, 

12) obornik, ściółkę z kurnika. 

6. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, nie mogą tego rodzaju odpadów 
przekazywać w ramach systemu gminnego do odbioru sprzed posesji. 

7. Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Zmiana przedmiotowego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów 
w zakresie treści opisanej w rozdziale 4 treść § 20 wynika ze zmiany przepisów ustawy z dnia 7 lipca 
2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). które 
weszły w życie 21 lipca 2022 roku. W ramach powyższego Rada Gminy Baranów została zobowiązana do 
dostosowania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów do zmian 
wynikających z w/w ustawy (vide art. 11 ww. ustawy). Zgodnie z zaleceniami z Wydziału Nadzoru 
Prawnego - Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego wskazano potrzebę uzupełnienia jego treści 
o określenie konkretnej częstotliwości usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E5CB4C-4F6B-47C8-811A-0D2BD5590658. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/394/2023 RADY GMINY BARANÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKUNA TERENIE GMINY BARANÓW
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	Rozdział 4 - Zasady dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystościciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 20
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 20
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 20
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 20
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.4 § 21 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 21


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 22
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. n w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1
	lit. o w zał.1 rozdz.5 § 22 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 22
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 22
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 22
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 22


	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 23
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 23

	§ 24 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 24


	Rozdział 7 - Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcjirolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnychnieruchomościach w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 25
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 25 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 25 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 25 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 25 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 25 ust. 2



	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. w zał.1
	§ 26 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 26


	Rozdział 9 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalnew kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienia w całości właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. w zał.1
	§ 27 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 27
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 27
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 27
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 27
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5
	pkt 12 w zał.1 rozdz.9 § 27 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.9 § 27
	ust. 7 w zał.1 rozdz.9 § 27



	Uzasadnienie


